
Godina II - broj 2.	 Četvrtak, 30. siječnja 2025.	 ISSN 2991-9258

SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK

2.	 Program mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca 
čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 
javnozdravstvene važnosti	 6

SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE MATULJI



Četvrtak, 30. siječnja 2025.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 6 – broj 2.

OPĆINSKI NAČELNIK

2.
Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o zaštiti pučanstva 
od zaraznih bolesti („Narodne novine“ broj 79/07, 113/08, 
43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20 i 143/21) i članka 43. 
stavka 3. Statuta Općine Matulji („Službene novine Pri-
morsko-goranske županije“ broj 26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 
29/14, 4/15- pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 6/21, 23/21 i 
36/23) Općinski načelnik Općine Matulji, dana 24. siječnja 
2025. godine, donio je

P R O G R A M 
mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije 
je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje 

mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 
javnozdravstvene važnosti 

Članak 1.
Donosi se Program mjera suzbijanja patogenih mikroorga-
nizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih gloda-
vaca čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje 
mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od jav-
nozdravstvene važnosti za Općinu Matulji u 2025. godini 
(u daljnjem tekstu: Program).
Programom se utvrđuju mjere, izvršitelji programa, sred-
stva, rokovi te način plaćanja i provedba Programa.
Sastavni dio Programa čini Program mjera suzbijanja pato-
genih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) 
i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i sustav-
no suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i derati-
zacije od javnozdravstvene važnosti za Općinu Matulji u 
2025. godini i Provedbeni plan preventivne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije kao posebne mjere na području 
Općine Matulji za 2025. godinu, koje je izradio Nastavni 
zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije.

Članak 2.
Općina Matulji (u daljnjem tekstu: Općina) snosi troškove 
provedbe Programa mjera suzbijanja patogenih mikroor-
ganizama, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glo-
davaca mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
kako slijedi:

–– u objektima i poslovnom prostoru u vlasništvu Op-
ćine,

–– na grobljima u vlasništvu Općine,
–– na javnim prometnim površinama,
–– na ostalim javnim površinama.

Troškove provedbe suzbijanja patogenih mikroorganiza-
ma, štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca 

mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije u objekti-
ma i prostorima te na površinama iz stavka 1. ovoga članka 
Općina nije dužna snositi u slučaju:

–– kada je pozitivnim propisima određeno da te troško-
ve snose drugi subjekti,

–– kada je ugovorom o zakupu poslovnog prostora sklo-
pljenim između Općine kao zakupodavca i zakupni-
ka određeno da te troškove snosi zakupnik.

Članak 3.
Suzbijanje patogenih mikroorganizama, štetnih člankono-
žaca (arthropoda) i štetnih glodavaca mjerama dezinfek-
cije, dezinsekcije i deratizacije u objektima, prostorima te 
na površinama iz članka 2. ovog Programa provodi osoba 
ovlaštena za obavljanje dezinfekcije, dezinsekcije i derati-
zacije sukladno propisima, koja s Općinom sklopi ugovor 
o provođenju mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizaci-
je na području Općine.

Članak 4.
Troškove provedbe Programa u objektima i prostorima te 
na površinama koje nisu u vlasništvu Općine snose, su-
kladno propisima, njihovi vlasnici odnosno korisnici.

Članak 5.
Stručni nadzor nad provedbom ovog Programa provodi 
Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske 
županije.
Stručni nadzor iz stavka 1. ovoga članka financira se iz 
proračunskih sredstava Općine.

Članak 6.
Program i Provedbeni plan iz članka 1. stavka 3. ovog Pro-
grama čine njegov sastavni dio i nisu predmetom objave u 
“Službenim novinama Općine Matulji”.

Članak 7.
Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u “Službenim novinama Općine Matulji ”.

KLASA: 351-01/24-01/4
URBROJ: 2170-27-02/1-25-3
Matulji, 24. siječnja 2025.

OPĆINSKI NAČELNIK
Vedran Kinkela, mag. iur.



Četvrtak, 30. siječnja 2025.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 7 – broj 2.



“Službene novine Općine Matulji” - službeno glasilo Općine Matulji
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, glavni urednik, Voditelj Odsjeka za samoupravu i upravu, 

član uredništva, Viši savjetnik za poslove izvršnog i predstavničkog tijela, član uredništva.
51211 Matulji, Trg maršala Tita 11, tel. 051 274 114, www.matulji.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


